4 Παράδε τὸν ἀμφιβολίαν οἱ τοιοῖδε, τὸ  
βουλευθεὶς λαβόν μετέντεπε πολεμίους. Καὶ, ἀρχὴν  
τῆς γνώσκης, τῷ πολεμίῳ; Καὶ γὰρ καὶ τὸν γνώσκειν  
τὰ, καὶ τὸ γνωσκόμενον, σύμβολον γένεται τῆς γνώσκειν τὰ  
σπουδῶν πούτων διάλογοι. καὶ αὐτοῦ δέ τοι πάντα, τῷ πο  
λεμίῳ; οὐδὲ μὲν τὸν κίνον αὐτοῦ περιέχει οὐκέτι οὐκέτι  
οὐδὲ σὺ φήσεις εἶ, τῷ γάρ σὺ φήσεις εἶ; φήσεις μὲν λίθος  
εἶ· σὺ δέ τοι φήσεις λίθος εἶ; καὶ, αὐτοῦ δέ τοι σημεῖ  
τα λέγειν; Μηδὲν γάρ δέ τοι Καὶ σημεῖα τα λέγειν, τό<sup>το</sup>,  
τα τὰ λέγειντα σημεῖα. Καὶ τῷ τὰ λέγειντα.

5 Εἰσὶ δέ προς τὸν θεόν τοιούτον ὁμονο-  
μίαν, καὶ τὸ ἀρμφιβολίαν. εἴς μὲν, ὅτους λέγεται  
τὸ Τεῦχον κακῶν συμφύνη πλείω. οἵτινες, καὶ  
κύρων. εἴς δέ, ὅτους εἰωθότες ὡς μέρη οὔτω λέγεται.

A **M**odi autem elenchis redarguendi duo sunt : alii namque sunt in dictione, alii extra dictionem. 2 Sunt autem, quæ dictionis ratione *elenchum* videri faciunt, numero sex : hæc vero sunt, homonymia, amphibolia, compositio, diuisio, accentus, & figura dictionis. Huius rei fides fit inductione & syllogismo : cum quia si sumatur aliis quispiam modus ad aliquem ex his referri poterit : tum etiam quia tot modis possimus hisdem nominibus & orationibus non idem significare.

3 Ex homonymia sunt eiusmodi argumentationes: veluti, eos qui sciunt, *per quoniam*, quoniam ea quæ memoriter recitantur? grammatici *per quoniam*. nam verbum *per quoniam* est homonymum. *quod significat* & intelligere, utendo scientia, & acquirere scientiam. Rursus mala esse bona, quoniā *per dicitur* sunt bona: quæ vero sunt mala, sunt *per se* mala. nam duplex est *per se*: *nimirum* & *quod necessarium est*, quod & in malis sæpe evenit. (*est enim malum quidpiam*, *necessarium*:) & bona quoque *per se* esse dicimus. Præterea, eundem sedere ac stare, & ægrotare ac valere. nam qui surgebat, stat: & qui conualescet, valet: surgebat autem sedens, & conualescet ægrotans: etenim ægrotantem quodvis facere aut pati, non v. Cnum significat, sed interdum eum qui nūc ægrotat, vel sedet: interdum vero eum qui ægrotabat priùs, vel sedebat. Verumtamen conualescet & ægrotans & : ægrotans: valet autem, non ægrotans, sed :ægrotans, non qui nunc, sed qui priùs. 4 Ex amphibolia ducuntur hæ rationes, Velle capere me hostes. &, Nunquid quod quispiam cognoscit, hoc cognoscit? nam & qui cognoscit, & quod cognoscitur, potest ceu cognoscens significari hac oratione. &, Nunquid quod quis videt, hoc videt? videt autem columnam; quare videt columnam? & Num quod tu dicas esse, hoc tu dicas esse? dicas autem lapidem esse; tu igitur dicas lapis esse? &, Num licet *omnium* dicere? duplex enim hoc quoque est, *omnium* dicere, quia & *vum* silere significat, qui dicit, & ea quæ dicuntur. 5 Sunt autem tres modi argumentationum, que ab homonymia & amphibolia sumuntur. unus, cùmoratio, vel nomen propriè multa significat, ut aquila, & canis. alter, cum soliti sumus ita loqui.

tertius, quando coniunctum plura significat, separatum vero simpliciter accipitur: ut scire literas ponature enim utrumque unam rem significare, & scire, (inquam,) & literas: tamen ambo simul iuncta plura significant, nempe aut ipsas literas habere scientiam, aut literarum alium. Ergo amphibolia & homonymia his modis continentur. 6 Ad compositionem autem haec referuntur, veluti, posse sedentem ambulare, & non scribentem scribere. non enim idem valet, si quis separatum dixerit, & coniunctum, posse sedentem ambulare, & non scribentem scribere. atque hoc itidem si quis coniunxit, non scribentem scribere: significat enim habere potestatem, ut non scribendo scribat. si vero non coniunxit, habere potestatem quando non scribit, ut scribat. Ac, discit nunc litteras; siquidem didicit, quae scit. Praeterea, cum, qui unum tantum ferre potest, multa ferre posse. 7 Ad diuisionem autem haec pertinent: Quinque esse duo & tria: atque imparia & paria. & quod est maius, esse & quale: tantum enim esse, & etiamnum amplius. nam eadem oratio diuisa, & coniuncta, non semper idem significare videtur: veluti,

„ Ego te reddidi seruum, existentem liberum. Et illud,

„ Quinquaginta è viris centum liquit diuus Achilles.

8 Ex accentu vero in non scriptis dissertationibus haud facile est efficere argumentationem: sed in scriptis & poematis potius. sicut Homerū nonnulli tuentes aduersus eos à quibus reprehenditur, quasi absurdè dixerit,

— πολλὰ καταπένθει την ομήρῳ.

hoc enim per accentum soluunt, dicentes illud à accentu acuto esse notandum. Sed & illud de Agamemnonis somnio defendunt, quia non ipse Iuppiter dixit,

— εἴσθιτε δέ οἱ δῆλος αριστεῖς.

sed somnio mandauit θεοί. Quae igitur sunt eiusmodi, ex accentu sumuntur. 9 Haec vero argumentationes ex figura dictiois ducentur, cum quis eodem modo interpretatur, quod non idem est: veluti masculum ut fœminam, aut fœminam ut masculum, aut neutrum ut alterum horum: vel rursus quantum ut quale, aut quale ut quantum, aut faciens ut patiens, aut affectum ut faciens, & cetera, ut antea diuisa fuerunt. Nam fieri potest ut quod non est in faciendi categoria, perinde quasi in ea sit, dictione significetur. utputa valere, simili dicendi formâ effertur, qua secerē, vel ædificare. quamquam illud, quale quidpiam, & certo modo affectum declarat: hoc vero; aliquid facere. Eodem modo & in aliis res habet.

10 Qui igitur ex dictione elenchi discuntur, his modis fiunt.

Tom. I.

A τέρτιος δέ, ὅτου τὸ σύντετεν, πλείω σημαῖη· κεχωρισμόν δέ, ἀπλᾶς, οὗ, τὸ ἔτισασθαι γράμματα. ἐκτεταγμένον γένος, εἰ ἔπυχν, ἐν τῷ σημαῖα, τὸ ἔτισασθαι, ἐπὶ ταχαρίματα ἄμφω δέ, πλείω, ἢ τὸ ταχαρίματα αὐτὸν ὑπερημένον γέχειν, ἢ τὸ γράμματα σήμον. ἡ μὲν δῶν ἀμφιβολία, καὶ ὁμονομία. τοῦτο τούτος Τοὺς δέποις ὥστε. 6 Γαρ δέ τοι σινθεσιν τὰ τοιάδε. οὗ, τὸ διωδασθαι κατημένον βαδίζειν. Καὶ μὴ γράφοντα γράφειν. 8 γένος τὸν σημαῖα, εὖ διελώντις, ὡς διωδασθούντον κατημένον βαδίζειν, καὶ μὴ γράφοντα γράφειν. καὶ τοῦτο ὠσαύτως αὐτὸν σημαῖην, τὸ μὴ γράφοντα γράφειν. σημαῖα γένος, ὡς ἔχει διωδασθεῖν μὴ γράφειν. εὖ δὲ μὴ σημαῖην ὅτι ἔχει διωδασθεῖν, ὅτε γράφειν, τὸ γράφειν. καὶ μετατάξει ταχαρίματα, εἰσθετικαὶ τοιάδε τοιάδε, εἰσθετικαὶ τοιάδε. ἐπιτοιάδε, τὸ ἐν μόνον διωδασθούντον φέρειν, πολλὰ διωδασθαι φέρειν. 7 Γαρ δέ τοι σινθεσιν, ὅποι τὰ πέντε ὥστε δινούσῃ τεία, ἐπειδὴ καὶ δρόπια. καὶ τὸ μεῖζον, τοσοῦτον γένος, καὶ ἔτι τοσοῦτον. ὃ γένος αὐτὸς λέγεται διηρημένος, καὶ συγχειμένος, οὐκ αὐτὸν ταῦτα σημαῖα αὐτὸν διέξειν. οὗ,